
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

PREVENTIV 
Ndërtim prita malore dhe punime mirëmbajtje përroi i Bardhajve dhe Pistallës 

 
 
 
 

 

NR 
 

KODI 
 

EMËRTIMI I PUNIMEVE 
 

NJËSIA 
 

SASIA 
 

ÇMIMI 
 

VLEFTA 

   

1. PUNIME GERMIMI 
    

 

 
1 

 

 
3.25/c 

 

Germim me krahe ne seksion te detyruar 

me gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, toke e 

forte. 

 

 
m3 

 

 
1757.0 

  

 

 
2 

 

 
3.137 

 

Germim dheu me ekskavator goma 0.15 

m³, ne themele, toke zak, kategoria III, 

me shkarkim ne toke 

 

 
m3 

 

 
2250.0 

  

 

 
3 

 

 
3.90/b 

 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji, 

kategoria III, me shk ne mjet 

 

 
m3 

 

 
1950.0 

  

   

Shuma 1: 
    

   

2. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 

    

 

4 
 

3.326 
 

Mur mbajtes e themele me gur te thate 
 

m3 
 

692.0 
  

   

Shuma 2: 
    

   

3. PUNIME BETONI DHE B/A 
    

 

5 
 

2,121 
 

Breza b/a monolit C 16/20 
 

m3 
 

47.0 
  

   

Shuma 3: 
    

   

4. PUNIME DHEU 
    

 
6 

 
2.37/1a 

 

Transport materiale ndertim, dheu me 

auto deri 1.0 km 

 
m3 

 
2250.0 

  

   

Shuma 4: 
    

   

5. ANALIZA JASHTE LISTE 
    

 
7 

 
Anan 

 

Shtrese kalldremi 50 cm per oborrin e 

pritave 

 
m3 

 
105.0 

  

   

Shuma 5: 
    

 

Shuma Analiza 
 

 

Fondi Rezervë (5.0%) 
 



 
 

 

 

 
 

 

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%) 
 

 

Shuma me TVSH (20%) 
 

 

Totali 
 

 

 
 
 
 
 
 

Shënime: 

ne preventiv perfshihen punimet per pritat malore ( germim, mure mbajtese brez betoni dhe shtrese kaldremi ) punimet e 

germimit dhe transporti perfshijne punime pasrtimi te perrenjve. 


